Postquam verò tertio iam die in hoc pietatis studio perseverarent, missi continuò ab Imperatoribus adfunt nuncij, qui gesta eorum explorarent. Ij ut laudes & cantica suauissima, quibus Christum extollebant audierunt, eos, id quod res erat, Christianos factos esse cōiectantes, festinanter Imperatoribus nunciārunt, exercitum pro victoria de hostibus potita, Christi numen mirè prædicare, & deos opprobrijs ac contumelij petere. Quo nuncio consternati sanè Impp. continuis 5. diebus in iuētu & squallore versati sunt, nulla non consilia agitantes, quibus fortissimos Christi milites ab ea mēte ac religione deduceret. Tandem placuit alios 5. reges, Saborem non quidem Periarū, sed Armenię regem, Maximum, Adrianum, Maximinum & Tyberianum in auxilium & consilium vocare; qui protinus coacto ingenti exercitu præsto fuere, oblatisq;

Triduo in
diuinis lau-
dibus per-
seuerant.

Quinq; Re-
guli, marty-
res perse-
quuntur.

prius id o' suo sacrificijs, ad nouos Christi milites perquirendo perreixerunt. Sancti verò tota mente in consideratione diuinæ benignitatis absorpti, orationi incumbebant; quos Achatius tanquam dux & antesignanus omnium, ut venientes dæmonis ministros conspicatus est, luculentis verbis ad constantiam hortabatur. Illi autem ad quævis supplicia pro Christi nomine excipienda sese offerentibus, & diuinæ laudes concinentibus, vox huiusmodi ad eos cælitus dilapsa est.

**Vox cæliſus
missa, Mar
tyres confit
mat.**

Nolite furorem eorum expauescere, qui corpori necem adferre possunt. Ego enim rerum omnium Dominus, vestri curam gero; ego vos protego, ego immortali vos gloria donabo. Hac voce adeo animi omnium roborati sunt, ut flexo poplite, irruentium gladios nudis ceruicibus exciperem, vehementer cuperent. At milites accedentes, regum eis mandatum exposuerent, ut sine mora illorum se conspectibus fisterent. Tum Achatius pulcherrimam martyrum aciem instruendo ordine deducens, regibus illam exhibuit; qui via eorum alacritate, & promptissima pro Christo mofiendo voluntate impiam lachrymarum vim profuderunt; quasi cœco quodam mentis furore, in pestem & exitium ruerent. Ne tamen quicquam intentatum relinquerent, blâdissimis verbis ad idolorum sacrificia eos invitârunt. Quibus illi una voce omnes responderunt; Absit ut

**Egregia mar
tyrum con
stantia.**

tanta nos impietate contaminemus, ut idolis omnium sensu destitutis thura offeram⁹; quin potius sacrificium viuum & immaculatum Deo nostro nosmetip̄os offeremus, qui tanto nos indignos peccatores amore protectus est, ut sanguinis sui preciosissimi effusione, scelerum nostrorum maculas abluere voluerit.